
Rozsochy
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.520217N, 16.200101E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 1 564 ha

Počet obyvatel: 671 PSČ: 592 57

Adresa URL: www.rozsochy.cz

O obci
Rozsochy s přilehlými osadami Blažejovice, Vojetín, Albrechtice a Kundratice leží ve východní části
Českomoravské vrchoviny.

Historie obce
Historických zpráv o obci není mnoho. Již roku 1285 zde stála fara. Zdejší dominantu představuje kostel
zasvěcený sv. Bartoloměji, přestavěný do současné podoby v letech 1763 - 1765 z původního kostela.

Ubytování a restaurace
Občerstvit se lze ve  třech pohostinstvích a potraviny zakoupit ve dvou obchodech. 

Okolí a příroda
Rozsochy leží ve východní části Českomoravské vrchoviny. Nejhezčí pohled na celé teritorium obce je
ze silnice na Dolní Rožínku pod vodojemem a na opačné straně z kopce zvaného Štěpánka.

Současnost obce
Vynikající úroveň má místní knihovna a zároveň veřejné informační centrum. Další služby
poskytuje kulturní dům, pošta, kadeřnictví a lékařská ordinace. V roce 1999 byla provedena plynofikace,
samozřejmostí je vodovod, kanalizace a také ...

Sportovní možnosti
Obcí vede Santiniho cyklotrasa do Bystřice nad Pernštejnem. V samotné obci je možné zahrát si tenis či
fotbálek.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel zasvěcený sv. Bartoloměji, který byl přestavěn do současné podoby v r. 1763 až
1765 z původního kostela. Nachází se v blízkosti školy, která byla postavena začátkem 19. století. Misijní
kříž stojí v obci od nepaměti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2558/rozsochy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:35:09



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 19 a č. 388 a v obci je také vlaková stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2558/rozsochy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:35:09


